
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №37 

           ИМЕНИ ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г.ГЕНОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ООБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

         РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

           ПРИКАЗ 

 

  От «16» декабря 2022г.       № 421-к 

 

О внесении изменений в  

положение об оплате труда 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым ко-

дексом Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, письмом МКУ Управ-

ления образования от 14.12.2022г. №4275/08/0106, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в ПОЛОЖЕНИЕ «Об оплате труда работников МБОУ «Сред-

няя общеобразовательная школа- детский сад №37» г. Симферополя, утверждён-

ного приказом № 70 от 02.03.2021г., дополнив пункт 6 Положения «Об оплате 

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад №37» муниципаль-

ного образования городской округ Симферополь Республики Крым пунктом 

6.7. Заработная плата советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями доводится до уровня среднемесячной 

начисленной заработной платы наёмных работников в организациях, у индиви-

дуальных предпринимателей и физических лиц в предшествующем финансовом 

году согласно федеральному статистическому наблюдению исходя из расчета 0,5 

ставки, путём установления стимулирующей выплаты за счёт средств выделен-

ной субсидии. 

 

2. Ответственному за сайт Синотиной А.Ю. разместить Приказ на сайте  

3. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возник-

шие с  ноября 2022 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля директора по УВР Катренко С.В. 

 

 

                 Директор     Д.В. Рисованая 

  


